

**Obiect Constructia statiei de pompare si a
retelelor de canalizare sub presiune pentru
pomparea apelor uzate din localitatea Zaim si
Opaci in statia de epurare a or.Causeni**

Investitor Primaria com.Zaim r-l Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. DEVIZ.6. Iluminarea exterioara				
		1.1. Cap.1.Lucrari de montare				
1	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			531,100
	1	Muncitor	h-om	3,4100	60,00	204,600
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	20,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	40,00	4,000
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	45,00	22,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	400,00	8,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	200,00	266,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,000
2	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20mm	100 m			4 009,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	60,00	1 140,000
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	20 000,00	2 000,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	15 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	40,00	24,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	400,00	40,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	250,00	775,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	30,000
3	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			3 799,500
	1	Muncitor	h-om	20,1000	60,00	1 206,000
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	20 000,00	133,333
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	20 000,00	133,333
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	40,00	36,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	50,00	410,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	164,000
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	45,00	90,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	25,00	37,500
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	50,00	670,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	45,333
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	250,00	840,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	34,000
4	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			30 565,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	60,00	3 732,000
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 500,00	500,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	40,00	168,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	40,00	1 080,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	100,00	80,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa	t	1,0000	20 000,00	20 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 0,1 t				
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	200,00	40,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	400,00	680,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	250,00	3 775,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	300,00	510,000
		1.2. Cap.2.Lucrari de constructie				
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			5 680,300
	1	Muncitor	h-om	3,8000	60,00	228,000
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	25 000,00	0,000
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	20 000,00	0,000
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	50,00	0,000
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	50,00	0,000
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	30,00	3,000
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	40,00	0,800
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	25 000,00	0,000
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	35 000,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	15,00	1,500
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	15 000,00	0,000
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	14,00	0,000
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	21,00	0,000
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	20 000,00	0,000
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	500,00	390,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	300,00	57,000
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			218,400
	1	Muncitor	h-om	0,4400	60,00	26,400
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	200,00	48,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	200,00	48,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	400,00	96,000
7	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			71,000
	1	Muncitor	h-om	0,2500	60,00	15,000
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	200,00	28,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	200,00	28,000
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat:PKY-01	buc			330,550
	1	Muncitor	h-om	2,2900	60,00	137,400
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	25 000,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,0100	15,00	0,150
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	25 000,00	0,000
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	30,00	0,000
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	21,00	0,000
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	10 000,00	0,000
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,0000	1 000,00	0,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	200,00	160,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	300,00	33,000
9		Lampa ДРЛ-125	buc			300,000
	lampa	Lampa ДРЛ-125	buc	1,0000	300,00	300,000
10		Bratara X20	buc			60,000
	bratara	Bratara X20	buc	1,0000	60,00	60,000
11		Bratara X15	buc			60,000
	bratara	Bratara X20	buc	1,0000	60,00	60,000
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..B15	m3			1 794,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,000

1	2	3	4	5	6	7
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,000

APROBAT:

Intocmit
Dascalescu Andrei

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.